quae ipso Iesu Christi Vicario feliciter pastore proprio suo ut i tur , volumus, 

venerabilis frater Noster, ut stato certo quodam huius mensis iunii die, 

qui sit idem unoquoque in futurum anno hanc ad rem destinatus, in om

nibus Urbanis tempus sollemnes supplicationes habeantur ad divinae voca

tionis grat iam a Sacratissimo Corde Iesu, animarum amantissimo, quam 

plurimis impetrandam. Eiusmodi autem exemplum confidimus Episcopos 

omnes, I taliae potissimum, sic imitari, ut in sua quisque dioecesi idem sta-
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t uan t agendum quod Eomae opportune f ier i cognoverint; immo non t a m 

confidimus quam certum habemus, cum ita ii sint Nobiscum coniuncti 

eoque animarum salutis studio flagrent, ut dubitare non liceat quin, te , 

venerabilis frater Noster, praeeunte, opta ta Nostra explere velint ac pro

perent. Quae ut laetus consequatur exitus, quem, ceteroqui, Christus Iesus 

vel ipsa adhortat ione ad precandum pollicitus esse videatur, efficiat quo

que apostolica benedictio, quam tibi, venerabilis frater Noster, et clero 

populoque Urbis universo, paternae benevolentiae Nostrae testem, per

amanter in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die VII I mensis Iunii, in festo 

Sacratissimo Cordis Iesu, anno MDCCCCXXIII , Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

x 

AD E M U M P. D . GUSTA VU M F R I D E R I C U M TIT. S . MARCI S . R . E . P R E S B . CARD. 

P I F F L , A R C H I E P I S C O P U M V I N D O B O N E N S E M , C E T E R O S Q U E A U S T R I A E ORDI

NARIOS: D E C O N V E N T U R E I CATHOLICAE P R O V E H E N D A E V I N D O B O N A E 

F U T U R O . 

Dilecte fili Noster, venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedi

ctionem. — Bellum post hominum memoriam longe omnium teterr imum ii 

apud vos consecuti sunt eventus, ut hinc catholici ahquamdiu haeserint 

quo pacto tot tamque novis malis mederentur, inde Ecclesiae adversam 

asperrima rerum condicione usi sint ut religionem de pristino honore sta-

tuque per iniuriam deiicerent. Quod quidem si per universam rempubli

cam passim contingit, at Vindobonae potissimum fit in ipsa urbe principe, 

quam sectae quasi quoddam actionis suae centrum delegerunt, unde Ec

clesiam Dei, veluti instructa in omnes partes acie, commodius adorirentur. 

Infesti igitur ii homines fidem e civium animis per falsas doctrinas con

vellere n i tuntur acerrime, eosque cogunt, qua nimia valent rerum potentia, 

ab Ecclesia deficere; et non aliud profecto propositum persequuntur cum 

socialisticam luem insti tutis omnibus, praecipueque scholis, aspergunt. 

Neque minus periculi fidelibus vestris heterodoxi, praesertim ex America, 

facessunt, qui cum imperitos simplicesque animos callide subtihterque de-

cipiant, t um afflictis populi fortunis abu tun tur ut eundem pecunia corrum

pant . Quibus sane in propulsandis incommodis nec utriusque cleri studium 

a tque operam usque adhuc desiderastis nec hodie desideratis; at vero ea est 

sacerdotum apud vos penuria, ut necessitati iam prorsus impares exsistant. 
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Hac equidem tan ta miseriarum mole vehementer angimur et pro ea, quam 

gerimus erga universos, paterni ta te et pro Nostra erga gentem vestram 

benevolentia, eam nempe gentem, quae fuit perpetuo catholicae doctrinae 

retinentissima; dolemus enim, eandem, praeterquam quod omnem amisit ex 

recentioribus casibus prosperitatem, in eo hodie versari discrimine, ut multo 

pretiosiorem avitae fidei thesaurum amit ta t . I t aque carissimos Nobis ex 

Austria filios appellamus obtestamurque, ut a t tente considerent, quale sit 

sibi obventurum - idque multo maius quam antehac accepe r in t - detri

mentum, si nefariis eiusmodi sectarum artibus se ad defectionem trahi 

abripique pat iantur . Es t au tem cur operarios vestros, hanc nacti oppor

tuni tatem, omnibus laudibus cumulemus, quos pro fidei suae tuitione omni 

studio certare accepimus. Pergant iidem volumus in praenobili incepto, 

habeantque sibi persuasum, non modo Christum Iesum ipsis adesse prae-

sentissimum eiusque in terris Vicarium bene precari, sed etiam, qualia

cumque imminent, pugnae tam sanctae exitum, si fortiter constanterque 

egerint, ancipitem esse non posse; licet enim ad tempus superari queant, 

victores tamen e certamine tandem aliquando discessuri sunt. Bes quidem 

agitur, dilecte fili Noster, venerabiles fratres, admodum laboriosa, ostium 

enim vobis apertum est magnum et evidens et adversarii multi; eademque 

hac etiam de causa fortasse difficilior, quod plerosque non sinit tranquillo 

paratoque ad agendum animo vivere gravior annonae in republica ista 

caritas, atque 7 in agendo per turbat ipsa insolita apud vos eius acerbitas va-

rietasque belli quod religioni catholicae infertur. Iamvero putamus atque 

etiam confidimus, stabiliendis in fide acuendisque ad defensionem animis „ 

maxime esse profuturum Conventum, quem catholici ex Austria a die duo-

detricesimo huius mensis ad pr imum mensis iulii Vindobonae habebunt . 

Cuius quidem Conventus una cum nuncio allatus est quoque ad Nos libel

lus, in quo vidimus perlibenter, quo per eos dies ordine coetus sacris varia-

buntur supplicationibus cum divini verbi praedicatione coniunctis et quae

nam sint rerum disceptandarum capita. Gravissima ea quidem et ad con

dicionem catholici apud vos nominis accommodatissima. Acturi enim. estis 

de iis omnibus, quae aut servari integra aut melius ordinari vestra interest 

quam maxime, ut de iuventute instituenda, de scholis, de familia, de actione 

catholica, de re oeconomica et sociali quam vocant, de diariis et de epheme

ridibus librisque in vulgus edendis; praetereaque videbitis quomodo catho

lici rem publicam tractare et caritatis sacrarumque Missionum opera pro

vehere debeant. At pr imum omnium eo spectandum est - quod cupimus 

vehementer - ut ex his coetibus talis exsistat animorum consensio, talis ad 

agendum conspiratio, quae efficiat ut magnos pariat ac mansuros actio apud 

vos catholica fructus. Sapientiae quidem prudentiaeque vestrae, dilecte 
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fili Noster, venerabiles fratres, permitt imus, u t , rèbus mature perpensis, 

eiusmodi actionem congruentius tempori necessitatique ordinetis; qua in re 

non dubitamus, quin consiliis iussisque vestris fideles sint miro ammorum 

ardore obsecuturi. Nobis ceteroqui videtur, non tam laicorum sodalitates 

condi erigique novas oportere, quam confirmari veteres et perfici et i ta inter 

se copulari ut in unum aliquid coalescant omnes, omniumque actio in unum 

contendat, eo per vos dirigenda quo eam dirigi opportunius putaveritis. 

Nostra haec igitur opta ta volumus cum iis, qui Vindobonam coiverint, com-

municetis, eosque Nostris verbis hortemini, ut , humano sensu personarum

que acceptione posthabitis, nihil sibi aliud proponant quam Dei gloriam 

aeternamque civium suorum salutem, quae sine concordi omnium studiosa 

voluntate efficienter promoveri nequeat . Proximo interea Conventui co

piosam caelestium luminum donorumque effusionem precamur; quorum 

auspicem paternaeque caritatis Nostrae testem, vobis, dilecte fili Noster, 

venerabiles fratres, iisque omnibus qui aderunt, apostolicam benedictionem 

amantissime in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die x mensis iunii, anno 

M u o c c o x x n i , Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

X I 

A D E M U M P . D . D E S I D E R A T U M TIT. S . P E T R I A D V I N C U L A S . R . E . P R E S B . 

C A R D . MERCIER, ARCHIEPISCOPUM M E C H L I N I E N S E M , C E T E R O S Q U E B E L -

G A R U M EPISCOPOS: C O M M U N I B U S R E S P O N D E N S OPPICIOSIS L I T T E R I S . 

Dilecte fili Noster, venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedi

ctionem. — Quam, ante mensem, communiter ad Nos dedistis epistulam, 

periucunda ea Nobis accidit cum ob singularem, quam redolebat, pietatem 

erga Nos vestram, t um ob mul ta ac praeclara quae de variis argumentis 

significabatis. Placet propterea testimonium illud observantiae vestrae 

publico rependere grati animi Nostri testimonio, nullamque earum rerum 

praeterire, quas t an to pastoralis animi ardore ad Nos attulistis. Vocari 

divinitus istic ad sacerdotium adulescentes bene multos non sine magna 

delectatione comperimus; quod autem plerique eorum huc spectent, ut vel 

iuventut i rite instituendae suo tempore se devoveant vel sacra Christi lega

tione in dissitis infidelium regionibus fungantur, non est profecto cur mu

tuatis ne procuratio apud vos animarum ob curionum penuriam aliquando 

depereat. Dei enim providentiae est, ut vosmet ipsi facitis, perpetuo con-
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fidendum, quae minime iis de causis pa t ia tur sacros suae quemque dioecesi 

deesse operarios. Quibus in excolendis, scribitis, velle vos, quoad fieri po

terit , ea exsequi quae de Seminariis deque ratione sacras tradendi disci

plinas monuimus, neque minus curaturos assidue, ut ad duas priores, quas 

dedimus, Encyclicas Lit teras populus unicuique vestrum creditus confor

metur . Et recte quidem: quid enim Ecclesiae, adeoque ipsius civitatis, ma

gis ad prosperi tatem intersit, quam ut, remotis praesentium maiorum causis 

rest i tutaque inter gentes pace et tranquilli tate ordinis, homines per evan

gelicum ministerium actionemque catholicam ad Deum revocentur, et, Sa

lesio facilioris disciplinae magistro, ad assequendam vitae sanctimoniam 

contendant? I t aque confidimus verba per vos Nostra sic in Belgarum insi-

dere animis, ut exploratissimam eorum voluntatem ad procurandam so

cietatis humanae emendationem acrius ineendant. Sed alia, quae pressius 

propiusque ad vos pertinent, grato quidem animo commemoratis: ea dici

mus, quae, proximi decessoris vestigiis insistentes, Litteris Nostris Quae 

tu, die X V I mensis novembris superiore anno datis, adhibuimus benigne 

monita, cum Acta et Decreta Concilii Provincialis Mecìiliniensis quarti ad 

vos, legitime recognita, mitteremus. Ex ipsa sane communi epistula vestra 

luce clarius apparet , vos, ut Episcopos unius eiusdemque provinciae eccle

siasticae in primis decet « fraterno amore inter vos cohaerere » atque idem 

sentire « nullo discrimine nec generis nec linguae». Neque minus concorditer 

profitemini, curaturos vos diligenter, ut sacrorum alumni et clerus ad su

pernaturale vitae inst i tutum, quemadmodum hortabamur, f ingantur atque 

assuescant, seduloque caveant quicquid dissensiones et discidia inter cives 

commovere queat, ut controversias illas de rebus politicis deque linguae et 

generis varietate. In quo cum videamus vos Nobiscum uno animo consen

tire, hac in re diutius morari non at t inet . Quod reliquum est, i terum vobis 

spem bonam, qua nitimur, aperimus, fore ut , deprecatrice Beata Virgine, 

quam suavissimo gratiarum omnium Mediatricis t i tulo in dioecesibus ve

stris, Apostolicae Sedis concessu, ven eramini et colitis, religionis studium 

morumque integritas apud carissimos Nobis Belgicae filios florere ac vigere 

pergat. 

Quod ut facihus e communibus optatis contingat, caelestium munerum 

auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecte f ih No

ster, venerabiles fratres, et clero populoque uniuscuiusque vestro aposto

licam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Bomae apud Sanctum Pet rum, die x mensis iunii, auno 

MDCCCCXXIII , Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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X I I . 

AD R. P. D. PAULUM JACUZIO, ARCHIEPISCOPUM SURRENTINUM: QUINQUA

GESIMO EXEUNTE ANNO EX QUO ARCHIDIOECESIS PUBLICE CORDI SACRA

TISSIMO IESU CONSECRATA EST. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Certiores 

Nos nuper fecisti, cum sit vobis proximo mense iulio dies ille commemo-

randus, quo, abbine quinquaginta annos, archidioecesis ista divino Cordi 

Iesu sollemni r i tu consecrata est, in civitate honoris tui sede, a die quinto 

ad octavum eiusdem mensis, Conventum habi tum iri eorum e clero po

puloque tuo, qui in piam Sodalitatem ab Apostolatu Precum adsciti le

gitime sunt; proptereaque a Nobis demisse postulabas, ut Conventui isti 

bene apostolica auctori tate diceremus, quo feliciorem haberet exitum, 

cum magno popularis pietatis incremento. Nihil profecto Nobis antiquius 

esse queat, quam ut eiusmodi commemoratione filiorum tuorum animi 

vehementius ad Sacratissimum Cor Iesu redamandum excitentur, qui ho

mines infinita^est cari tate complexus eosque plerumque beneficiorum suo

rum experitur immemores. Ut igitur, qui coetibus et supphcationibus